
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2019/DD/04767
 Del: 26/06/2019
 Esecutivo da: 26/06/2019
 Proponente: Direzione Istruzione,Posizione Organizzativa (P.O.) Servizi 
educativi privati

OGGETTO: 
Rinnovo dell'affidamento delle strutture educative denominate Fantaghirò, Bianconiglio, Fortini, 
Grillo Parlante e Palazzuolo. Anno educativo 2019/2020.

LA DIRIGENTE

Premesso che:
- con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 72/2018 del 21/12/2018, immediatamente esecutiva, è

stato approvato il bilancio finanziario 2019/2021 avente ad oggetto “Documenti di programmazione
2019/2021: approvazione note di aggiornamento al DUP – bilancio finanziario – nota integrativa e
piano triennale investimenti”; 

- in data 20/05/2019 è stato approvato dalla Giunta Comunale, con deliberazione n. 2019/G/00259, il
Piano esecutivo di gestione (PEG) 2019/2021; 

- con  Deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  46  del  13/3/2012  il  Servizio  Asili  Nido  e  Servizi
Complementari e il Servizio Scuola dell’Infanzia sono stati accorpati in un unico servizio denominato
Servizio Servizi all’Infanzia;

- con  Decreto  del  Sindaco  n.  2017/DEC/00080  del  28-12-2017  è  stato  rinnovato  alla  sottoscritta
l’incarico di Dirigente del Servizio Servizi all’infanzia conferito con Decreto n. 45/2014;

Rilevato che l’Amministrazione Comunale:
- per rispondere ai bisogni diversificati delle famiglie e nell’ottica di aumentare l’offerta di Servizi alla

Prima Infanzia, abbia creato una rete integrata, comprendente servizi propri, gestiti in forma diretta ed
indiretta, e servizi a titolarità privata autorizzati  e accreditati presso cui vengono acquisiti posti di
nido/spazio  gioco,  al  fine  di  assicurare  la  massima copertura  della  domanda  di  servizi  su  base
territoriale per diminuire le liste d’attesa;

- in qualità di Ente regolatore del sistema della rete garantisce uniformità di orientamenti in ambito
pedagogico attraverso i principi espressi nelle Linee Guida dei Servizi alla Prima Infanzia e nella
Carta dei Servizi, per tutti i servizi presenti sul territorio comunale;

Pagina 1 di 8 Provv. Dir.2019/DD/04767



- ha intenzione di diminuire ulteriormente la propria lista di attesa per l’accesso ai servizi educativi,
obiettivo ritenuto strategico in quanto l’offerta di posti nei servizi alla prima infanzia costituisce un
servizio fondamentale per le famiglie cittadine e quindi di pubblico interesse;

Viste le determinazioni n. 3235/2017, n. 3320/2017 e n. 3375/2017 con le quali: 

- è stata avviata la procedura per l’affidamento della gestione per l’anno educativo 2017/2018 delle
strutture educative denominate Fantaghirò (Lotto 1), Bianconiglio (Lotto 2), Fortini (lotto 3), Grillo
Parlante (Lotto 4)  e Palazzuolo (Lotto  5)  stabilendo che l’appalto,  rientrando i  servizi  in quelli
elencati nell’Allegato IX del D.lgs. n.50 del 18 aprile 2016, avvenga mediante procedura aperta ai
sensi dell’art. 60 del suddetto D.lgs., con aggiudicazione disciplinata dagli artt. 140, 142, 143 e 144 e
dalle altre disposizioni dello stesso espressamente richiamate;

- è stata approvata la documentazione per la partecipazione alla procedura aperta suddetta;

- è stato deciso di aggiudicare i servizi con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa, ai
sensi dell’art. 95 comma 3 del D.lgs. n. 50/2016, che prevede la valutazione dell’offerta secondo il
miglior rapporto qualità/prezzo;

Visto il provvedimento dirigenziale n. 4961/2017 con il quale sono stati aggiudicati definitivamente i servizi
educativi in oggetto così come segue:
- Lotto 1 Fantaghirò al Consorzio CO&SO con in sede in-Via Valdipesa n. 1-4 - 50127 – Firenze - P.I.

04876970486 - (Codice Beneficiario 14107);

- Lotto 2 Bianconiglio al Consorzio CO&SO con in sede in-Via Valdipesa n. 1-4 - 50127 – Firenze - P.I.
04876970486 - (Codice Beneficiario 14107);

- Lotto 3 Fortini alla Cooperativa Sociale Arca, con sede in-Via Aretina n. 265 - 50136 - Firenze - P.I.
03382330482 – (Codice Beneficiario 5469);

- Lotto 4 Grillo Parlante alla Cooperativa Sociale Arca, con sede in-Via Aretina n. 265 - 50136 -
Firenze - P.I. 03382330482 – (Codice Beneficiario 5469);

- Lotto 5 Palazzuolo al Consorzio Metropoli, con sede in Via Aretina n. 265 - 50136 - Firenze P.I.
05339120486 (Codice Beneficiario 30562);

Vista la determinazione dirigenziale n. 3145/2018 con la quale sono stati rinnovati per l’anno educativo
2018/2019 gli affidamenti dei servizi suddetti;

Dato atto  che nella documentazione di gara di appalto relativa all’affidamento della gestione dei servizi
suindicati, all’art. 12 del Capitolato di Appalto si prevede che, in caso di risultati positivi della gestione,
l’Ente committente si riserva la facoltà di affidare al soggetto aggiudicatario la prosecuzione del servizio con
le stesse modalità previste dal progetto di base presentato per la partecipazione alla selezione, fino ad un
massimo di tre anni successivi alla stipula del contratto iniziale, ovvero per gli anni educativi 2018/2019 e
2019/2020;

Ritenuto,  accertato il pubblico interesse, procedere per l’anno educativo 2019/2020 alla prosecuzione del
rapporto di  affidamento della  gestione  delle  strutture educative Fantaghirò e Bianconiglio  al  Consorzio
CO&SO, Fortini e Grillo Parlante alla Cooperativa Sociale Arca e Palazzuolo al Consorzio Metropoli;

Dato atto che gli aggiudicatari suddetti hanno gestito nell’anno educativo 2017/2018, e stanno attualmente
gestendo per l’anno educativo 2018/2019, i servizi presso le strutture in oggetto con esito positivo ed in
modo pienamente soddisfacente sia per l’Amministrazione Comunale che per le famiglie utenti;

Dato  atto  che le  condizioni  per  la  prosecuzione del  rapporto  saranno sostanzialmente  uguali  a  quelle
riportate nel Capitolato di Appalto;

Viste:
- le note prot. n. 124169/2019 e n. 124155/2019, inviate al Consorzio CO&SO, con le quali si comunica

l’intenzione  dell’Amministrazione  Comunale  di  proseguire  nell’affidamento  dei  servizi  presso  le

Pagina 2 di 8 Provv. Dir.2019/DD/04767



strutture educative Fantaghirò e Bianconiglio, per il periodo settembre 2019/luglio 2020, e si richiede
il relativo preventivo di spesa; 

- le note prot. n. 129586/2019 e n. 124181/2019, inviate alla Cooperativa Sociale a r.l. Arca, con le quali
si comunica l’intenzione dell’Amministrazione Comunale di proseguire nell’affidamento dei servizi
presso le strutture educative Fortini e Grillo Parlante , per il periodo settembre 2019/luglio 2020, e si
richiede il relativo preventivo di spesa; 

- la nota Prot. n. 124151/2019, inviata al Consorzio Metropoli, con la quale si comunica l’intenzione
dell’Amministrazione  Comunale  di  proseguire  nell’affidamento  dei  servizi  presso  la  struttura
educativa Palazzuolo, per il periodo settembre 2019/luglio 2020, e si richiede relativo preventivo di
spesa; 

Visto il preventivo di spesa per l’anno educativo 2019/2020 Prot. n. 189397 del 05-06-2019 presentato dal
Consorzio CO&SO per la gestione del nido d’infanzia Fantaghirò (Lotto 1), pari ad € 462.097,13, compresa
IVA 5%;

Dato atto della congruità della spesa suddetta;

Ritenuto  pertanto  impegnare  a  favore del Consorzio  CO&SO  (Codice  Beneficiario  14107)  la  spesa
complessiva prevista occorrere per il periodo settembre 2019/luglio 2020, pari ad € 462.097,13, compresa
IVA 5% ed oneri per la sicurezza, spesa così suddivisa:
- € 168.035,32, compresa IVA 5%, per il periodo settembre – dicembre 2019 al Capitolo 27710 del

Bilancio corrente esercizio;

- € 294.061,81, compresa IVA 5%, per il periodo gennaio – luglio 2020 al Capitolo 27710 del Bilancio
esercizio 2020;

Visto il preventivo di spesa per l’anno educativo 2019/2020 Prot. n. 189397 del 05-06-2019 presentato dal
Consorzio CO&SO per la gestione della struttura educativa Bianconiglio (Lotto 2), pari ad € 153.809,25,
compresa IVA 5%;

Dato atto della congruità della spesa suddetta;

Ritenuto  pertanto  impegnare  a  favore del Consorzio  CO&SO  (Codice  Beneficiario  14107)  la  spesa
complessiva prevista occorrere per il periodo settembre 2019/luglio 2020, pari ad € 153.809,25, compresa
IVA 5% ed oneri per la sicurezza, spesa così suddivisa:
- € 55.930,64,  compresa IVA 5%, per il  periodo settembre – dicembre 2019 al Capitolo 27710 del

Bilancio corrente esercizio;

- € 97.878,61, compresa IVA 5%, per il periodo gennaio – luglio 2020 al Capitolo 27710 del Bilancio
esercizio 2020;

Visto il preventivo di spesa per l’anno educativo 2019/2020 Prot. n. 205025 del 17-6-2019 presentato dalla
Cooperativa sociale Arca per la gestione della struttura educativa Fortini  (Lotto 3), pari ad € 70.968,20, al
netto di IVA 5%;

Dato atto della congruità della spesa suddetta;

Ritenuto pertanto impegnare a favore della Cooperativa Sociale a r.l. Arca (Codice Beneficiario 5469), la
spesa complessiva prevista occorrere per il periodo settembre 2019/luglio 2020, di  € 74.516,61, compresa
IVA 5% ed oneri per la sicurezza, spesa così suddivisa:
- € 27.096,95,  compresa IVA 5%, per il  periodo settembre – dicembre 2019 al Capitolo 27710 del

Bilancio corrente esercizio;

- € 47.419,66, compresa IVA 5%, per il periodo gennaio – luglio 2020 al Capitolo 27710 del Bilancio
esercizio 2020;

Visto il preventivo di spesa per l’anno educativo 2019/2020 Prot. n. 186780 del 04-06-2019, presentato dalla
Cooperativa sociale Arca per  la gestione della struttura educativa  Grillo  Parlante  (Lotto 4),  pari  ad  €
420.639,90, al netto di IVA 5%;

Pagina 3 di 8 Provv. Dir.2019/DD/04767



Dato atto della congruità della spesa suddetta;

Ritenuto pertanto impegnare a favore della Cooperativa Sociale a r.l. Arca (Codice Beneficiario 5469), la
spesa complessiva prevista occorrere per il periodo settembre 2019/luglio 2020, di € 441.671,90, compresa
IVA 5% ed oneri per la sicurezza, spesa così suddivisa:
- € 160.607,96, compresa IVA 5%, per il periodo settembre – dicembre 2019 al Capitolo 27710 del

Bilancio corrente esercizio;

- € 281.063,94, compresa IVA 5%, per il periodo gennaio – luglio 2020 al Capitolo 27710 del Bilancio
esercizio 2020;

Visto il preventivo di spesa per l’anno educativo 2019/2020 Prot. n. 190162 del 06-06-2019, presentato dal
Consorzio Metropoli per la gestione del nido d’infanzia Palazzuolo (Lotto 5), pari ad € 125.485,00, al netto
di IVA 5%;

Dato atto della congruità della spesa suddetta;

Ritenuto  pertanto  impegnare  a  favore del Consorzio  Metropoli  (Codice  Beneficiario  30562),  la spesa
complessiva prevista occorrere per il periodo settembre 2019/luglio 2020, pari ad € 131.759,25,  compresa
IVA 5% ed oneri per la sicurezza, spesa così suddivisa:
- € 47.912,45,  compresa IVA 5%, per il  periodo settembre – dicembre 2019 al Capitolo 27710 del

Bilancio corrente esercizio;

- € 83.846,80, compresa IVA 5%, per il periodo gennaio – luglio 2020 al Capitolo 27710 del Bilancio
esercizio 2020;

Dato atto che:
- la presente determinazione d’impegno di spesa è da ritenersi, ai sensi di quanto previsto dall’art. 4 del

Regolamento per l’Attività  Contrattuale del  Comune di  Firenze, come esplicita accettazione delle
condizioni  di  cui  alle  proposte  Prot.  n.  189397/2019,  n.  205025/2019,  n.  186780/2019  e  n.
190162/2019,  presentate dai  soggetti  a  seguito  di  richiesta  da  parte  della  Direzione  Istruzione  –
Servizio Servizi all’Infanzia Prot. n. 124169/2019, n. 124155/2019, n. 129586/2019, n. 124181/2019 e
n.124151/2019, nonché alle condizioni di cui al Capitolato di gara, sottoscritte dai gestori e di cui alle
determinazioni n. 3235/2017, n. 3320/2017, n. 3375/2017 e n. 4961/2017;

- le copie informatiche dei documenti allegati sono conformi agli originali cartacei conservati presso a
Direzione Istruzione, Servizio Servizi all’Infanzia; 

- per la gestione dei servizi oggetto del presente provvedimento sono stati acquisiti i seguenti  Codici
CIG: 7946870C92 (Fantaghirò); 7946884821 (Bianconiglio); 7946894064 (Fortini); 79469037CF

(Grillo Parlante) ; 7946905975 (Palazzuolo); 
- non sono attive convenzioni Consip di cui all'art. 26, comma 1 della Legge n. 488/1999 aventi ad

oggetto servizi comparabili con quelli relativi alla presente procedura di approvvigionamento;

Considerato  che, per l’affidamento di cui  al  presente atto,  è stato già  erogato all’ANAC, da parte del
Comune di Firenze, apposito contributo di €. 600,00 (Codici Identificativi Gara di riferimento 7068263326;

7068272A91; 7068281201; 70682887C6; 7068295D8B);

Considerato altresì che, per la ripetizione dell’affidamento di cui al presente atto, anche i soggetti risultati
aggiudicatari hanno già erogato apposito contributo all’Autorità suddetta, e più precisamente:
- € 140,00 (Codice Identificativo Gara di riferimento 7068263326) da parte del Consorzio CO&SO per

Fantaghirò (Lotto 1);

- € 70,00 (Codice Identificativo Gara di riferimento 7068272A91) da parte del Consorzio CO&SO per
Bianconiglio (Lotto 2);

- € 20,00 (Codice Identificativo Gara di riferimento 7068281201) da parte della Cooperativa Sociale Arca
per Fortini (Lotto 3);

- € 140,00 (Codice Identificativo Gara di riferimento 70682887C6) da parte della Cooperativa Sociale
Arca per Grillo Parlante (Lotto 4);

Pagina 4 di 8 Provv. Dir.2019/DD/04767



- € 35,00 (Codice Identificativo Gara di riferimento 7068295D8B) da parte del Consorzio Metropoli per
Palazzuolo (Lotto 5).

Dato atto della regolarità tecnica del presente provvedimento;

Dato atto che Responsabile Unico del Procedimento (RUP) è la sottoscritta Dott.ssa Rosanna Onilde Pilotti
dirigente del Servizio Servizi all’Infanzia;

Dato atto dell’esclusione di ogni possibile conflitto di interessi da parte del RUP della presente procedura, in
relazione all’oggetto della presente procedura;

Visto il Decreto-legge n. 66/2014 e la relativa Legge di conversione del 23 giugno 2014 n. 89;

Visto l’art. 183 del Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000;

Visto la Legge 13 agosto 2010 n. 136 e successive modificazioni ed integrazioni;

Visto il vigente Regolamento per l’Attività Contrattuale del Comune di Firenze;

Visto l’art. 58 e l’art. 81, comma 3, dello Statuto del Comune di Firenze;

Visto l’art. 23 del Regolamento sull’Ordinamento dei Servizi e degli Uffici;

DETERMINA

Per i motivi espressi in narrativa, e qui integralmente richiamati

1. di proseguire, per l'anno educativo 2019/2020, nell'affidamento della gestione dei servizi  educativi
sotto indicati ai soggetti affidatari, così come segue:

- Lotto 1 Fantaghirò al Consorzio CO&SO con in sede in-Via Valdipesa 1-4 - 50127 – Firenze - P.I.
04876970486 - (Codice Beneficiario 14107);

- Lotto 2 Bianconiglio al Consorzio CO&SO con in sede in-Via Valdipesa 1-4 50127 – Firenze - P.I.
04876970486 - (Codice Beneficiario 14107);

- Lotto 3 Fortini alla Cooperativa Sociale Arca, con sede in-Via Aretina 265 - 50136 - Firenze - P.I.
03382330482 – (Codice Beneficiario 5469);

- Lotto 4 Grillo Parlante alla Cooperativa Sociale Arca, con sede in-Via Aretina 265 - 50136 - Firenze -
P.I. 03382330482 – (Codice Beneficiario 5469);

- Lotto  5  Palazzuolo  al  Consorzio  Metropoli,  con  sede in  Via Aretina  265 -  50136 -  Firenze  P.I.
05339120486 (Codice Beneficiario 30562);

secondo i Progetti a suo tempo presentati dagli stessi aggiudicatari per la partecipazione alla selezione
di cui alle Determinazioni Dirigenziali n. 3235/2017, n. 3320/2017 e n. 3375/2017, già in premessa
citate;

2. di  dare atto che le condizioni per il  proseguimento del rapporto saranno sostanzialmente uguali a
quelle riportate nel Capitolato di Appalto;

3. di impegnare, conseguentemente, a favore dei soggetti aggiudicatari la spesa prevista occorrere per
ciascun servizio, per l’anno educativo 2019/2020, così come sotto indicato:

Lotto n. 1   Fantaghirò
a favore del Consorzio CO&SO (Codice Beneficiario 14107) la spesa complessiva prevista occorrere
per il periodo settembre 2019/luglio 2020, pari ad  € 462.097,13, compresa IVA 5% ed oneri per la
sicurezza, spesa così suddivisa:

Pagina 5 di 8 Provv. Dir.2019/DD/04767



€ 168.035,32, compresa IVA 5%, per il periodo settembre – dicembre 2019 al Capitolo 27710 del
Bilancio corrente esercizio;

€ 294.061,81, compresa IVA 5%, per il periodo gennaio – luglio 2020 al Capitolo 27710 del Bilancio
esercizio 2020;

Lotto n. 2   Bianconiglio   
a favore del Consorzio CO&SO (Codice Beneficiario 14107) la spesa complessiva prevista occorrere
per il periodo settembre 2019/luglio 2020, pari ad  € 153.809,25, compresa IVA 5% ed oneri per la
sicurezza, spesa così suddivisa:

€ 55.930,64,  compresa IVA 5%, per il  periodo settembre – dicembre 2019 al Capitolo 27710 del
Bilancio corrente esercizio;

€ 97.878,61, compresa IVA 5%, per il periodo gennaio – luglio 2020 al Capitolo 27710 del Bilancio
esercizio 2020;

Lotto n. 3   Fortini
a favore della  Cooperativa  Sociale  a  r.l.  Arca  (Codice  Beneficiario  5469),  la  spesa  complessiva
prevista occorrere per il periodo settembre 2019/luglio 2020, di  € 74.516,61, compresa IVA 5% ed
oneri per la sicurezza, spesa così suddivisa:

€ 27.096,95,  compresa IVA 5%, per il  periodo settembre – dicembre 2019 al Capitolo 27710 del
Bilancio corrente esercizio;

€ 47.419,66, compresa IVA 5%, per il periodo gennaio – luglio 2020 al Capitolo 27710 del Bilancio
esercizio 2020;

Lotto n. 4   Grillo Parlante
a favore della  Cooperativa  Sociale  a  r.l.  Arca  (Codice  Beneficiario  5469),  la  spesa  complessiva
prevista occorrere per il periodo settembre 2019/luglio 2020, di  € 441.671,90, compresa IVA 5% ed
oneri per la sicurezza, spesa così suddivisa:

€ 160.607,96, compresa IVA 5%, per il periodo settembre – dicembre 2019 al Capitolo 27710 del
Bilancio corrente esercizio;

€ 281.063,94, compresa IVA 5%, per il periodo gennaio – luglio 2020 al Capitolo 27710 del Bilancio
esercizio 2020;

Lotto n. 5   Palazzuolo
a  favore del Consorzio  Metropoli  (Codice  Beneficiario  30562),  la spesa  complessiva  prevista
occorrere per il periodo settembre 2019/luglio 2020, pari ad € 131.759,25, compresa IVA 5% ed oneri
per la sicurezza, spesa così suddivisa:

€ 47.912,45,  compresa IVA 5%, per il  periodo settembre – dicembre 2019 al Capitolo 27710 del
Bilancio corrente esercizio;

€ 83.846,80, compresa IVA 5%, per il periodo gennaio – luglio 2020 al Capitolo 27710 del Bilancio
esercizio 2020;

4. di  dare  atto  che,  per  la  ripetizione  dell’affidamento  di  cui  al  presente  atto,  è  stato  già  erogato
all’ANAC, da parte del Comune di Firenze, apposito contributo di €. 600,00 (Codici Identificativi
Gara di riferimento 7068263326; 7068272A91; 7068281201; 70682887C6; 7068295D8B);

5. di dare atto che 

Pagina 6 di 8 Provv. Dir.2019/DD/04767



-  la presente determinazione d’impegno di spesa è da ritenersi, ai sensi di quanto previsto dall’art. 4 del
Regolamento per l’Attività  Contrattuale del  Comune di  Firenze, come esplicita accettazione delle
condizioni  di  cui  alle  proposte  Prot.  n.  189397/2019,  n.  205025/2019,  n.  186780/2019  e  n.
190162/2019,  presentate dai  soggetti  a  seguito  di  richiesta  da  parte  della  Direzione  Istruzione  –
Servizio Servizi all’Infanzia Prot. n. 124169/2019, n. 124155/2019, n. 129586/2019, n. 124181/2019 e
n.124151/2019, nonché alle condizioni di cui al Capitolato di gara, sottoscritte dai gestori e di cui alle
determinazioni n. 3235/2017, n. 3320/2017, n. 3375/2017 e n. 4961/2017

- le copie informatiche dei documenti allegati sono conformi agli originali cartacei conservati presso a
Direzione Istruzione, Servizio Servizi all’Infanzia; 

- per la gestione dei  servizi  oggetto del  presente provvedimento sono stati  acquisiti  i  seguenti
Codici  CIG:  7946870C92  (Fantaghirò);  7946884821  (Bianconiglio);  7946894064  (Fortini);

79469037CF (Grillo Parlante); 7946905975 (Palazzuolo);

- non sono attive convenzioni Consip di cui all'art. 26, comma 1 della Legge n. 488/1999 aventi ad
oggetto servizi comparabili con quelli relativi alla presente procedura di approvvigionamento;

- quanto dovuto al soggetto gestore per il periodo settembre 2019/luglio 2020 sarà corrisposto tramite
acconti  mensili  dietro presentazione di  documentazione fiscalmente idonea, oltre a due conguagli
relativi  ai periodi settembre/dicembre 2019 e gennaio/luglio 2020 da fatturare, rispettivamente, nei
mesi di gennaio e luglio 2020, e più precisamente:
Nido d’infanzia Fantaghirò: acconto mensile di € 38.000,00, iva compresa;

Centro infanzia Bianconiglio: acconto mensile di € 12.500,00, iva compresa;

Spazio gioco Fortini : acconto mensile di € 6,000,00, iva compresa;

Nido d'infanzia Grillo Parlante : acconto mensile di € 36.000,00, iva compresa;

Nido d'infanzia Palazzuolo: acconto mensile di €10.500,00, iva compresa.
- il  pagamento,  ai  sensi  dell'Art.  1,  comma 4  del  D.lgs.  192/2012,  avverrà  in  sessanta  giorni  dal

ricevimento della fattura in virtù della natura continuativa della prestazione. Lo stesso sarà comunque
subordinato alla verifica della regolarità contributiva risultante dal Documento Unico di Regolarità
Contributiva (DURC);

- Responsabile Unico del Procedimento (RUP) è la sottoscritta Dott.ssa Rosanna Onilde Pilotti dirigente
del Servizio Servizi all’Infanzia;

- è escluso ogni possibile conflitto di interessi da parte del RUP della presente procedura, in relazione
all’oggetto della presente procedura nonché nei confronti del soggetto cui il servizio è affidato.

ALLEGATI INTEGRANTI

- RICHIESTE COMUNE
- RISPOSTE GESTORI

Firenze, lì 26/06/2019 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile

Rosanna Onilde Pilotti

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 27710 0 19/006192 00 27096,95
2) 27710 0 20/000540 00 281063,94
3) 27710 0 20/000541 00 83846,8
4) 27710 0 19/006190 00 168035,32
5) 27710 0 19/006194 00 47912,45
6) 27710 0 20/000537 00 294061,81
7) 27710 0 20/000538 00 97878,61
8) 27710 0 20/000539 00 47419,66

Pagina 7 di 8 Provv. Dir.2019/DD/04767



9) 27710 0 19/006193 00 160607,96
10) 27710 0 19/006191 00 55930,64

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 26/06/2019 Responsabile Ragioneria
Alessandro Innocenti

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 8 di 8 Provv. Dir.2019/DD/04767


